6

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	23 декабря 2024 года

	№
	2043

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды

 от 14 ноября 2019 года № 1597

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды  от 01 августа 2014 года № 5542 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории городского округа города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение  в постановление Администрации города Вологды
от 14 ноября 2019 года № 1597 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»» (с последующими изменениями) изменение, дополнив пункт 4 после слов «Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды» словами и цифрами «(до 30 сентября 2024 года), Жилищное управление Администрации города Вологды (с 01 октября 2024 года)».
2. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан», утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года № 1597 (с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. В паспорте муниципальной программы:

2.1.1. Графу вторую строки «Исполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды;

 Жилищное управление Администрации города Вологды (с 01 октября
2024 года);

Департамент градостроительства Администрации города (по 30 сентября
2024 года), Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды (с 01 октября 2024 года);

Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды;

МКУ «Градостроительный центр города Вологды»».
2.1.2. Пункт 7 графы второй строки «Задача(и) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«7. Обеспечение надлежащего исполнения возложенных полномочий Департаментом имущественных отношений Администрации города Вологды, Жилищным управлением Администрации города Вологды (с 01 октября 2024 года) – ответственными исполнителями муниципальной программы».

2.1.3. Графу вторую строки «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования – 2 166 314,4 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета города Вологды – 889 956,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2020 год – 30 730,6 тыс. руб., 2021 год – 34 207,1 тыс. руб., 2022 год –
74 822,1 тыс. руб., 2023 год – 201 066,2 тыс. руб., 2024 год – 172 061,5 тыс. руб.,
2025 год – 89 011,1 тыс. руб., 2026 год – 88 929,7 тыс. руб., 2027 год – 199 127,7 тыс. руб.».
2.1.4. В графе второй строки «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»:

в пункте 3  цифры «106» заменить цифрами «96»;

в пункте 5 цифры «89» заменить цифрами «85».
2.2. В последнем абзаце подраздела 1.1 раздела 1:

после слов «Департаментом имущественных отношений Администрации города Вологды» дополнить словами и цифрами «, Жилищным управлением Администрации города Вологды (с 01 октября 2024 года)»;
слова «ответственным исполнителем» заменить словами «ответственными исполнителями».

2.3. Содержание раздела «Подпрограмма 4 «Обеспечение создания условий для реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Цель Подпрограммы 4 – обеспечение эффективной деятельности Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды, Жилищного управления Администрации города Вологды (с 01 октября 2024 года).

Для достижения поставленной цели необходимо решить следующую задачу: обеспечение надлежащего исполнения возложенных полномочий Департаментом имущественных отношений Администрации города Вологды, Жилищным управлением Администрации города Вологды (с 01 октября 2024 года) – ответственными исполнителями муниципальной программы.

Для достижения цели и решения задачи Подпрограммы 4 необходимо реализовать ряд мероприятий, в том числе:
Мероприятие 4.1. «Обеспечение выполнения функций Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды».
Мероприятие 4.2. «Обеспечение выполнения функций Жилищного управления Администрации города Вологды».».
2.4. В приложении № 1:

2.4.1. Графу 3 строк 1.1, 2.1, 3.1, 4.1, 5.1, 6.1-6.3 после слов «Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды» дополнить словами и цифрами « (по 30 сентября 2024 года), Жилищное управление Администрации города Вологды (с 01 октября 2024 года)».
2.4.2. В графе 3 строки 5.1 после слов «Департамент градостроительства Администрации города Вологды» дополнить словами и цифрами «(по 30 сентября 2024 года), Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды (с 01 октября 2024 года)».
2.4.3. Строку 7 изложить в следующей редакции:

«

	7. Обеспечение надлежащего исполнения возложенных полномочий Департаментом имущественных отношений Администрации города Вологды, Жилищным управлением Администрации города Вологды (с 01 октября 2024 года) – ответственными исполнителями муниципальной программы

	7.1
	Обеспечение выполнения функций Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	1 января 2022 года
	31 декабря 2027 года
	степень выполнения графика реализации мероприятий муниципальной программы

	7.2
	Обеспечение выполнения функций Жилищного управления Администрации города Вологды
	Жилищное управление Администрации города Вологды
	1 октября 2024 года
	31 декабря 2027 года
	степень выполнения графика реализации мероприятий муниципальной программы

 ».

2.5. В приложении № 2:

2.5.1. Строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«

	2.1.
	Обеспечение исполнения судебных актов
	Количество семей, улучшивших жилищные условия во исполнение судебных актов
	семья
	-
	2
	5
	6
	41
	16
	1
	1
	24

».
2.5.2. Строку 2.3 изложить в следующей редакции:

«

	2.3.
	Оказание мер социальной поддержки гражданам в виде единовременной денежной выплаты на ремонт жилого помещения
	Количество семей, получивших меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на ремонт жилого помещения
	семья
	-
	15
	25
	10
	11
	6
	6
	6
	6

».

2.5.3. Строку 2.4 изложить в следующей редакции:

«

	2.4.
	Обеспече-ние устойчиво-го сокра-щения непригод-ного для прожива-ния жилищного фонда
	Количество квадратных метров расселен-ного аварийного жилищного фонда
	кв.м
	-
	2 959,49*
	1286,1**
	9355,3***
	807,0****
	543,2***
	-
	-
	-

	Количество граждан, расселен-ных из аварийного жилищного фонда
	чел.
	-
	249*
	93**
	652***
	58****
	28****
	-
	-
	-

».

2.5.4. Строку 4.1 изложить в следующей редакции:

«

	4.1
	Обеспечение надлежащего исполнения возложенных полномочий Департаментом имущественных отношений Администрации города Вологды, Жилищным управлением Администрации города Вологды (01.10.2024) - ответственными исполнителями муниципальной программы
	Степень выполнения графика реализации мероприятий муниципальной программы
	процент
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100

».

2.5.5. В графе четвертой таблицы 2 «Методика расчета показателей программы (подпрограмм муниципальной программы)»:

2.5.5.1. Строки 1.1, 1.2, 2.1 – 2.5, 3.1 – 3.3 после слов «Департаментом имущественных отношений Администрации города Вологды» дополнить словами и цифрами «(по 30 сентября 2024 года), Жилищным управлением Администрации города Вологды (с 01 октября 2024 года)».
2.5.5.2. Строку 4.1 после слов «Департаментом имущественных отношений Администрации города Вологды» дополнить словами и цифрами «, Жилищным управлением Администрации города Вологды (с 01 октября 2024 года)».
2.6. Приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2.7. В приложении № 4:

2.7.1. Строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«

	2.1.
	Обеспечение исполнения судебных решений о внеочередном улучшении жилищных условий граждан
	-
	9
	3
	4

».

2.7.2. Строку 3.1 изложить в следующей редакции:

«
	3.1
	Выплата размера возмещения собственникам помещений, расположенных в аварийных жилых домах, по соглашению об изъятии объектов недвижимости
	12
	12
	1
	3

».

2.7.3. Строку 4.1 изложить в следующей редакции:

«

	4.1
	Предоставление единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан на ремонт жилого помещения
	2
	2
	-
	2

».

2.7.4. Строку 5.1 изложить в следующей редакции:

«

	5.1.
	Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»

	86,2
	154,0
	303,0
	-

».

3. Жилищному управлению Администрации города Вологды обеспечить представление в Департамент экономического развития Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и действует по 31 декабря 2024 года включительно.

Мэр города Вологды

А.Н. Накрошаев